
 

PROROGA Noleggio Molteni  pdel 2013/1990   pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

 
DELIBERAZIONE n. 1785 del 16 dicembre 2013 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 17/5 del 
31/03/2011 di nomina del Direttore Generale; 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n.1228 del 
1/10/2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa 
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv.Dott. Mario Giovanni 
Altana;  
VISTA la nota n. 13391 del 05/10/2012 e la nota n. 13746 del 12/10/2012 con la quale il 
Direttore Generale dell'Azienda delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di 
Direttore ad interim del Servizio Provveditorato, la firma dei contratti e quindi degli atti 
presupposti e successivi alla stipula; 
PREMESSO che,con deliberazione n. 1630 del 14.12.2012, l'Azienda Sanitaria di Nuoro ha 
formalizzato la propria adesione, in qualità di “consociata “, alla gara in Unione d'Acquisto 
per la fornitura di “specialità medicinali” Area Centro e Nord Sardegna espletata dalla Asl di 
Sassari in qualità di “capofila”, per il quadriennio 2013/2016;  
PREMESSO che, il contratto con la ditta Molteni & C. dei F.lli Alitti di Scandicci (FI) per la 
fornitura in noleggio di n.2 postazioni semiautomatiche per la somministrazione del farmaco 
Metadone, aggiudicato con Deliberazione del D.G. n. 1909/2008, è scaduto; 
CONSIDERATO che  si rende necessario provvedere alla proroga del contratto cessato al 
fine di rendere disponibile l'utilizzo dell'apparecchiatura in oggetto per le esigenze dei Servizi 
Ser.D. di Nuoro e Siniscola; 
VISTA la richiesta del Servizio per le Dipendenze di Nuoro (NP/2013/14633 del 21.11.2013) 
che, al fine di evitare interruzioni nella somministrazione del farmaco, chiede il rinnovo del 
contratto con la ditta Molteni & C.;   
VISTA l'offerta (PG/2013/59097 del 03.12.2013) presentata dalla ditta Molteni & C. che 
comunica la propria disponibilità a proseguire il rapporto in essere attraverso il pagamento di 
un canone annuale di noleggio, comprensivo di assistenza tecnica hardware e software, pari 
a € 1.500,00 +iva al 22% per ogni postazione;  

 PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale; 

OGGETTO: Fornitura in noleggio di n. 2 postazioni semiautomatiche per la 
somministrazione di metadone c/o i Ser.D. di Nuoro e Siniscola. 
Proroga contratto al 31.12.2014. Ditta Molteni & C. 
Importo complessivo € 3.660,00 
CIG ZE30CAC946 

 



 

PROROGA Noleggio Molteni  pdel 2013/1990   pag. 2 di 4 

                                     

 

 
VISTO  il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI  - la Legge Regionale N. 10/2006; 
           - il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 
           - il Regolamento aziendale per le acquisizioni sotto soglia; 
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi 
del D.lgs. n. 502/92 e ss.mm. e ii; 
 
     DELIBERA 
   per le motivazioni espresse in premessa 
 
a) di prorogare fino al 31.12.2014 il contratto afferente la fornitura in oggetto alla Ditta 
Molteni & C. dei F.lli Alitti Società di Esercizio Spa di Scandicci per l'importo complessivo di € 
3.660,00 iva inclusa; 
b) di imputare la spesa complessiva stimata al conto 0508020105 (Noleggi area sanitaria) 
del piano dei conti del bilancio aziendale;    
c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e il 
Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria 
competenza. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 

Direttore del Servizio Proponente  
f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana 
 
Il Dirigente Amministrativo 
f.to Dott. Antonello Podda 
 
Estensore 
f.to Dott.ssa Tania Ruiu 
 

 

 

 

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni* 

            FAVOREVOLE                                                                     FAVOREVOLE 
        Il Direttore Amm.vo                                                              Il Direttore Sanitario 
  f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana                                f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                                                                                                     

! In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
 
 
 
 
 

 



 

PROROGA Noleggio Molteni  pdel 2013/1990   pag. 3 di 4 

                                     

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 16.12.2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 

 

  ∗ Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I     

− Resp. Servizio AA.GG. I     

− Resp. Servizio Bilancio C     

− Resp. Servizio Provveditorato R     

      

      

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 



 

PROROGA Noleggio Molteni  pdel 2013/1990   pag. 4 di 4 

                                     

 

 

 

 

 

 


